Ce au văzut ochii noștri și au auzit urechile noastre, vor rămânea întipărite în inimile noastre. Aceste momente de fericire, le vom împărtăși cu bucurie consătenilor noștri. Deci până când nu ne depărtăm de acest oraș, vă aducem pe această cale D-voastră și mult valoroșilor noștri conducători sincerile noastre felicitări. Arad, la 3/16 Februarie 1911. Cu cel mai profund respect: Ioan Jebelean, Ilie Fumor și consoții din comuna Igrăș, comitatul Torontal.“

Scrisoarea aceasta e mărturie vie despre ceea ce ziceam ieri, că iubiții noștri frați și țărani, înțeleg perfect rostul luptelor noastre politice.

Suntem rugați să publicăm următorul comunicat: Ne luăm voie a încunoștiința, că serata „Reuniunii femeilor române pentru ajutor. văduvelor din Brașov și Săcele”, din cauza îmbolnăvirii d-nei Veturia Tritean, nu se ține la 5/18, ci la **14/27 Februarie a. c.**, seara la 8 ore, tot în sala „Redutei” din Brașov. Cu stimă: Brașov, 2/15 Februarie 1911. Pentru comitetul Reuniunii: **Balașa Blebea** președintă, **Dr. I. Blaga**, secretar.

Membri fondatori ai bisericii gr. or. române din Panciova s'au mai făcut — ni se scrie — următorii domni: parohul Ioanichie Neagoe din Petrovoselo, (Roman Petre) cu 6 acții dela Sentinela în valoare de 600 coroane, parohul Damian Popescu din Ofcea cu 500 cor., parohul Iancu Mihai din Uzdin cu 500 cor., dr.